

信用保証実績（令和 7年04月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,863	20,739	84.9%	1,863	20,739	84.9%
保証債務残高	—	—	—	109,428	1,161,165	91.6%
代位弁済	141	1,605	165.6%	141	1,605	165.6%
回収	—	239	170.1%	—	239	170.1%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	1	17	21.6%	1	17	21.6%	493	9,334	0.8%	80.5%	4	92	%	4	92	#DIV/0
地方銀行	167	2,552	68.5%	167	2,552	68.5%	15,983	225,658	19.4%	88.2%	14	160	62.1%	14	160	62.1%
第二地銀	380	5,819	86.3%	380	5,819	86.3%	29,205	364,079	31.4%	89.6%	30	525	236.8%	30	525	236.8%
信用金庫	1,140	11,014	90.7%	1,140	11,014	90.7%	55,180	490,825	42.3%	95.0%	79	643	140.7%	79	643	140.7%
信用組合	174	1,321	77.2%	174	1,321	77.2%	8,377	68,913	5.9%	91.6%	14	185	677.8%	14	185	677.8%
その他	1	16	117.6%	1	16	117.6%	190	2,356	0.2%	106.3%	0	0	%	0	0	%
合計	1,863	20,739	84.9%	1,863	20,739	84.9%	109,428	1,161,165	100.0%	91.6%	141	1,605	165.6%	141	1,605	165.6%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	129	1,942	75.3%	129	1,942	75.3%	8,617	109,642	9.4%	90.3%	20	213	226.9%	20	213	226.9%
建設業	601	6,366	82.6%	601	6,366	82.6%	27,328	275,217	23.7%	90.5%	28	255	121.9%	28	255	121.9%
卸売業	170	2,316	82.8%	170	2,316	82.8%	9,741	127,569	11.0%	90.1%	29	464	394.6%	29	464	394.6%
小売業	256	2,722	93.5%	256	2,722	93.5%	14,279	141,263	12.2%	92.8%	14	128	125.9%	14	128	125.9%
飲食業	103	728	74.9%	103	728	74.9%	9,188	72,134	6.2%	90.7%	17	68	62.5%	17	68	62.5%
運輸倉庫業	70	861	58.6%	70	861	58.6%	5,237	69,835	6.0%	90.1%	4	55	45.1%	4	55	45.1%
サービス業	377	3,660	102.8%	377	3,660	102.8%	24,982	240,094	20.7%	92.2%	26	400	222.4%	26	400	222.4%
不動産業	109	1,467	82.0%	109	1,467	82.0%	7,059	95,506	8.2%	97.1%	1	2	%	1	2	#DIV/0
その他	41	632	100.3%	41	632	100.3%	2,996	29,903	2.6%	90.6%	2	20	56.0%	2	20	56.0%
	7	44	#DIV/0	7	44	#DIV/0	1	3	0.0%	#DIV/0	0	0	%	0	0	%
合計	1,863	20,739	84.9%	1,863	20,739	84.9%	109,428	1,161,165	100.0%	91.6%	141	1,605	165.6%	141	1,605	165.6%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	745	8,998	88.6%	745	8,998	88.6%	47,466	555,169	47.8%	90.3%	70	889	216.0%	70	889	216.0%
渡島総合振興局	145	1,732	108.7%	145	1,732	108.7%	8,247	83,634	7.2%	92.5%	24	352	361.2%	24	352	361.2%
桧山振興局	5	67	70.9%	5	67	70.9%	435	3,712	0.3%	89.1%	0	0	%	0	0	%
後志総合振興局	68	922	100.4%	68	922	100.4%	4,408	47,812	4.1%	91.1%	1	6	73.9%	1	6	73.9%
空知総合振興局	111	1,106	102.8%	111	1,106	102.8%	5,146	48,653	4.2%	96.4%	0	0	%	0	0	%
上川総合振興局	186	1,848	68.4%	186	1,848	68.4%	11,057	101,205	8.7%	92.9%	17	169	79.9%	17	169	79.9%
留萌振興局	12	178	88.2%	12	178	88.2%	831	7,703	0.7%	87.0%	0	0	%	0	0	%
宗谷総合振興局	27	309	66.9%	27	309	66.9%	1,109	11,188	1.0%	86.6%	0	0	%	0	0	%
オホーツク総合振興局	102	1,213	102.3%	102	1,213	102.3%	5,506	52,568	4.5%	94.7%	5	14	18.2%	5	14	18.2%
胆振総合振興局	129	1,485	84.2%	129	1,485	84.2%	7,131	79,390	6.8%	92.8%	1	2	3.1%	1	2	3.1%
日高振興局	14	159	86.3%	14	159	86.3%	1,068	11,416	1.0%	92.7%	2	10	%	2	10	#DIV/0
十勝総合振興局	144	1,360	81.2%	144	1,360	81.2%	9,026	76,683	6.6%	91.3%	9	42	424.1%	9	42	424.1%
釧路総合振興局	146	1,037	66.9%	146	1,037	66.9%	6,083	58,314	5.0%	94.7%	11	118	551.7%	11	118	551.7%
根室振興局	29	324	52.7%	29	324	52.7%	1,658	18,244	1.6%	89.5%	1	2	%	1	2	#DIV/0
道外	0	0	0.0%	0	0	0.0%	257	5,474	0.5%	94.2%	0	0	%	0	0	%
合計	1,863	20,739	84.9%	1,863	20,739	84.9%	109,428	1,161,165	100.0%	91.6%	141	1,605	165.6%	141	1,605	165.6%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	743	8,939	86.6%	743	8,939	86.6%	47,603	559,566	48.2%	90.4%	70	884	227.6%	70	884	227.6%
函館支店	150	1,798	103.5%	150	1,798	103.5%	8,692	87,600	7.5%	92.3%	24	352	361.2%	24	352	361.2%
帯広支店	144	1,360	81.2%	144	1,360	81.2%	9,050	76,864	6.6%	91.7%	9	42	424.1%	9	42	424.1%
北見支店	103	1,233	103.5%	103	1,233	103.5%	5,507	52,437	4.5%	94.6%	5	14	18.2%	5	14	18.2%
小樽支店	67	916	99.8%	67	916	99.8%	4,396	47,442	4.1%	90.6%	1	6	73.9%	1	6	73.9%
旭川支店	224	2,315	68.8%	224	2,315	68.8%	12,998	120,105	10.3%	91.8%	17	169	79.9%	17	169	79.9%
釧路支店	176	1,392	64.1%	176	1,392	64.1%	7,765	77,012	6.6%	93.5%	11	118	551.7%	11	118	551.7%
室蘭支店	55	588	70.0%	55	588	70.0%	3,250	36,000	3.1%	89.8%	1	2	16.9%	1	2	16.9%
滝川支店	112	1,101	101.4%	112	1,101	101.4%	5,184	49,096	4.2%	96.1%	0	0	%	0	0	%
苫小牧支店	89	1,097	98.6%	89	1,097	98.6%	4,983	55,042	4.7%	95.2%	3	17	26.1%	3	17	26.1%
合計	1,863	20,739	84.9%	1,863	20,739	84.9%	109,428	1,161,165	100.0%	91.6%	141	1,605	165.6%	141	1,605	165.6%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1, 505	17, 196	81. 7%	1, 505	17, 196	81. 7%
設備資金	282	2, 723	117. 2%	282	2, 723	117. 2%
運転設備併用	76	820	78. 2%	76	820	78. 2%
合計	1, 863	20, 739	84. 9%	1, 863	20, 739	84. 9%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	206	2, 251	89. 7%	206	2, 251	89. 7%
6ヵ月超1年以内	433	6, 009	110. 1%	433	6, 009	110. 1%
1年超3年以内	79	263	79. 7%	79	263	79. 7%
3年超5年以内	513	3, 963	88. 8%	513	3, 963	88. 8%
5年超7年以内	437	4, 944	116. 0%	437	4, 944	116. 0%
7年超	195	3, 308	44. 7%	195	3, 308	44. 7%
合計	1, 863	20, 739	84. 9%	1, 863	20, 739	84. 9%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	828	2, 721	102. 1%	828	2, 721	102. 1%
5百万超10百万以下	460	3, 977	101. 1%	460	3, 977	101. 1%
10百万超30百万以下	486	9, 844	93. 0%	486	9, 844	93. 0%
30百万超50百万以下	73	3, 000	76. 4%	73	3, 000	76. 4%
50百万超80百万以下	14	997	34. 0%	14	997	34. 0%
80百万円超	2	200	52. 6%	2	200	52. 6%
合計	1, 863	20, 739	84. 9%	1, 863	20, 739	84. 9%